
                        
 
  
 
 
 
 
 

   Copia 
 

 
COMUNE DI CASTELL’ ALFERO 

PROVINCIA DI ASTI 

 
 

DELIBERA N. 74/2023 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE  
 

 

OGGETTO:  NOMINA TITOLARI DI MISURE E SOSTITUTI PER BANDO 

PNRR Ministero dell'istruzione n. 48047/2021 - Missione 4 - Componente 
1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido al-
le Università- Investimento 1.1 "Piano per asili nido e scuole dell'infan-
zia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia"      
                                                                       
L’anno duemilaventitre  addì diciannove del mese di dicembre 19/12/2023 alle ore 
09:00 SI E’ TENUTA LA GIUNTA COMUNALE attraverso un collegamento informato a cui 
hanno partecipato: 
 

N. COGNOME E NOME PRES 

1 AMERIO Elisa - Sindaco  Sì 

2 FEA Marco Domenico - Vice Sindaco Sì 

3 COMINATO Andrea - Assessore Sì 

                                                                       TOTALE PRESENTI 3 

TOTALE ASSENTI 0 
 
 

Con l’intervento e l’opera del Sig.  Dott. VINCENZO CARAFA  – SEGRETARIO 
COMUNALE 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la  Signora AMERIO Elisa  nella sua quali-
tà di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

DATO ATTO che il Comune di Castell’Alfero, tramite domanda sottoscritta dal Sindaco, ha presen-
tato istanza per la partecipazione al seguente Avviso Pubblico: n. 48047/2021 per la presentazione di 
proposte per la realizzazione di strutture da destinare ad asili nido e scuole di infanzia, Missione 4 - Com-
ponente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 
1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia” con 
scadenza il 28 febbraio 2022; CUP E55E22000090006; 
 

DATO ATTO che la succitata domanda è stata accettata, importo del finanziamento € 1.760.000,00 
+ premialità aggiuntiva del 10%, pari a € 176.000,00, destinata agli Enti che avviarono le procedure di af-
fidamento lavori, con l’invio delle lettere invito agli operatori economici, entro il termine del 31/12/2022; 
 

CONSIDERATA quindi la necessità di individuare i Titolari di Misura ed i loro relativi sostituti, ove 
possibile, al fine di provvedere all’espletamento di tutti gli adempimenti per la realizzazione di quanto pre-
visto dal finanziamento suddetto; 
 

POSTO che è stata accertata l’assenza di conflitti d’interesse tra i Titolari di Misure del procedi-
mento sopra individuato e l’oggetto stesso della procedura ad evidenza pubblica e che quindi non ricorro-
no le ipotesi di cui all’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001, al DPR. n. 62/2013 e all’art. 42, comma 2, del 
D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Visti i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi sulla proposta di deliberazione 
dal Responsabile del Servizio economico-finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147bis del 
D. Lgs. n. 267/00 e s.m.i.; 

 
VISTI i seguenti:  

 
a) Parere di regolarità tecnica: Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio attesta, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 
174/2012, nonché del vigente regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica del presente 
atto.  
Lì, 19/12/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

F.to VITO ANDREA COLUCCI 

 

b) Parere di regolarità contabile: Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio finanziario attesta, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legi-

slativo 174/2012, nonché del vigente regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità contabile ed 

attesta che il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente.  

Lì, 19/12/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO      

F.to  D.ssa Giuseppina Scalco 

 

 
      CON VOTI unanimi, espressi e controllati nelle forme di legge,  

 
DELIBERA 

 
1) di nominare i seguenti Titolari di Misura incaricati di ricoprire i seguenti ruoli: 

 

 



Cognome e Nome Carica 

CARAFA VINCENZO Capo Progetto 

COLUCCI VITO ANDREA RUP 

AMERIO ELISA Sindaco - Rappresentante Legale  

PIGLIARU FABIO DPO 

 Gestore 

 Referente/i 

CARAFA VINCENZO Segretario Comunale 

CARAFA VINCENZO Responsabile Area Amministrativa 

 SCALCO GIUSEPPINA Responsabile Area Finanziaria 

 COLUCCI VITO ANDREA Responsabile Area Tecnica 

 
2) di dare atto che, stante l’esiguità dell’organico a disposizione, non è possibile nominare i sostituti dei 

Titolari di Misura; 
 

3) che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio 
online, sul profilo internet del Comune nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi degli 
artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016. 

 
 

Successivamente, con votazione unanime, espressa e controllata nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, com-
ma 4, del D.L.vo n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto 
 

IL  PRESIDENTE 
F.to AMERIO Elisa 

IL SEGRETARIO 
F.to Dott. VINCENZO CARAFA 

 
  
 
Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo. 
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione sul sito web del Comune, accessibile al pubblico , il giorno 21/12/2023 e per giorni 
15 consecutivi ai sensi  dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n°69 e contro di essa non 
sono pervenute opposizioni. 
Lì, 21/12/2023 
 
 
 IL SEGRETARIO 

F.to Dott. VINCENZO CARAFA 
 
 

 
 
 

Questa deliberazione non soggetta al controllo di legittimità è  divenuta  esecutiva  ai sensi  

dell’art. 134,  comma  4  del D. L.vo n. 267/2000  il giorno    19-dic-2023 

per immediata  esecutività  conferitale  -  undicesimo giorno  dall’avvenuta  pubblicazione 

sul sito web istituzionale. 

 

Addì, 19-dic-2023 
 
 
 
 IL SEGRETARIO 

F.to Dott. VINCENZO CARAFA 
 
 

 

 


